
 
 

 

Répartition des frais mensuels pour un enfant fréquentant la maternelle 

Finance d'inscription 

Frais d'inscription par enfant CHF 100.- 

Les frais d'inscription sont facturés lors de l'établissement de la première facture du mois de septembre. 

Facturation 

Facturation mensuelle de septembre à juin 

La moitié du tarif mensuel est facturé au mois de décembre et au mois d'avril. 

Remarques 

Un rabais de 10% est accordé pour le 2ème enfant, soit 90% du tarif mensuel. 

Un rabais de 20% est accordé pour le 3ème enfant, soit 80% du tarif mensuel. 

Le tarif maximum sans subvention est appliqué aux enfants domiciliés en dehors de la Commune de Granges-Paccot. 

COMMUNE 

Participation 
1 2 3 4 

demi-jour demi-jours demi-jours demi-jours 

% CHF CHF CHF CHF 

     

60% 67.20 120.00 180.00 228.00 

55% 61.60 110.00 165.00 209.00 

50% 56.00 100.00 150.00 190.00 

49% 54.60 97.50 146.25 185.25 

48% 53.20 95.00 142.50 180.50 

46% 51.80 92.50 138.75 175.75 

45% 50.40 90.00 135.00 171.00 

44% 49.00 87.50 131.25 166.25 

43% 47.60 85.00 127.50 161.50 

41% 46.20 82.50 123.75 156.75 

40% 44.80 80.00 120.00 152.00 

39% 43.40 77.50 116.25 147.25 

38% 42.00 75.00 112.50 142.50 

36% 40.60 72.50 108.75 137.75 

35% 39.20 70.00 105.00 133.00 

34% 37.80 67.50 101.25 128.25 

33% 36.40 65.00 97.50 123.50 

31% 35.00 62.50 93.75 118.75 

30% 33.60 60.00 90.00 114.00 

28% 30.80 55.00 82.50 104.50 

25% 28.00 50.00 75.00 95.00 

PARENTS/ TARIF MENSUEL 

Participation 
1 2 3 4 

demi-jour demi-jours demi-jours demi-jours 

% CHF CHF CHF CHF 

0% 112.00 200.00 300.00 380.00 

40% 44.80 80.00 120.00 152.00 

45% 50.40 90.00 135.00 171.00 

50% 56.00 100.00 150.00 190.00 

51% 57.40 102.50 153.75 194.75 

53% 58.80 105.00 157.50 199.50 

54% 60.20 107.50 161.25 204.25 

55% 61.60 110.00 165.00 209.00 

56% 63.00 112.50 168.75 213.75 

58% 64.40 115.00 172.50 218.50 

59% 65.80 117.50 176.25 223.25 

60% 67.20 120.00 180.00 228.00 

61% 68.60 122.50 183.75 232.75 

63% 70.00 125.00 187.50 237.50 

64% 71.40 127.50 191.25 242.25 

65% 72.80 130.00 195.00 247.00 

66% 74.20 132.50 198.75 251.75 

67% 75.60 135.00 202.50 256.50 

69% 77.00 137.50 206.25 261.25 

70% 78.40 140.00 210.00 266.00 

72% 81.20 145.00 217.50 275.50 

75% 84.00 150.00 225.00 285.00 
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Revenus annuels  

bruts 

de à  

Prix sans subvention  

1 jusqu'à 5 000 

2 5 001 10 000 

3 10 001 15 000 

4 15 001 20 000 

5 20 001 25 000 

6 25 001 30 000 

7 30 001 35 000 

8 35 001 40 000 

9 40 001 45 000 

10 45 001 50 000 

11 50 001 55 000 

12 55 001 60 000 

13 60 001 65 000 

14 65 001 70 000 

15 70 001 75 000 

16 75 001 80 000 

17 80 001 85 000 

18 85 001 90 000 

19 90 001 95 000 

20 95 001 100 000 

21 100 001 et plus 

 
Tarifs école maternelle 2021/2022 

Valable du 01.08.2021 au 31.07.2022 

 

 


